Parnaíba; a ser realizado na sala de recursos multifuncionais da escola Ro land Jacob, no período de 
12 a 30 de novembro de 2012, com carga horária de 40 horas/aula, no Município de Parnaíba-PI, de 
interesse da Secretaria de Educação - SEDUC ; 
VALOR: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais ); 
MAIORES INFORMAÇÕES: Prefeitura M unicipal de Parnaíba. 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 001/2012 AO CONTRATO Nº 499/2012-PMP 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo ao Contrato Nº 499/2012 – PMP que entre si celebram o

[...]

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI e a empresa VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA -ME., 
para locação de link; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI 
CONTRATADA: VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTIC A-ME.; 
OBJETO:  O objeto deste instrum ento aditivo é o acréscimo de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos 
reais) ao Contrato nº 499/2012, visando à loca ção de 02(dois) link de 512 kbps para atender ao 
CRAS (Piauí e Mendonça Clark) e locação de 02(dois) link de 256kbps para atender ao CRAS(S. V. 
Paula e João XXIII) de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania- SEDESC;

[...]

MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA – P I e a empresa VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-
M E , para locação de link;  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI 
CONTRATADA: VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-ME; 
OBJETO: O  objeto deste instrumento aditivo é o acréscimo de R$ 1.650,00 (hum mil, seiscentos e 
cinquenta) ao Contrato nº 500/2012 , visando à continuação da prestação dos serviços visando à 
continuação da prestação dos serviços para informatização, armazenamento de dados referente ao 
atendimento dos usuários com direitos violados e para maior agilidade no acesso às informações do

[...]

MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA – P I e a empresa VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-
M E ., para locação de link; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI 
CONTRATADA: VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-ME.; 
OBJETO: O objeto deste instrumento aditivo é o acréscimo de R$ 25.200,00 (vinte cinco mil e 
duzentos reais) ao Contrato nº 501/2012 , visando à continuação da prestação dos serviços para o 
funcionamento da unidade operacional do cadastramento único e banc o de dados das fam ílias 
beneficiárias deste programa, de acordo com nova versão 7.0 do Cadastro Único, referente aos

[...]

MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA – P I e a empresa VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-
M E ., para locação de link; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI 
CONTRATADA: VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-ME.; 
OBJETO: O  objeto deste instrumento aditivo é o acréscimo de R$ 1.650,00 (hum mil, seiscentos e 
cinquenta reais) ao Contrato nº 502/2012,  visando à continuação da prestação dos serviços 
realizados nas unidades CRAS/ CREAS, referente aos meses de novembro e dezembro, conforme 
solicitação da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania – SEDESC. 
LICITAÇÃO:

[...]

MUNIC ÍPIO DE PARNAÍBA – PI e a empresa VIVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-
M E ., para locação de link; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI 
CONTRATADA: V IVIANE FREITAS SILVA INFORMÁTICA-ME.; 
OBJETO: O objeto deste instrumento aditivo é o acréscimo de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos 
reais) ao Contrato nº 515/2012,  visando à continuação da prestação dos serviços visando à 
continuação da prestação dos serviços para visando à continuação da prestação dos serviços que tem 
como objeto a locação de 01 (um ) link de 512Mbps, para os trabalhos do Centro de Atendimento